[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_30.10.2018_                                                                                                          №_427/П_
Великие Луки

Об итогах муниципального этапа
XIV Международного конкурса детского
творчества «Красота Божьего мира»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2018-2019 учебный год и Положением о проведении муниципального этапа XIV Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 17 октября 2019 года состоялся конкурс.
              В конкурсе приняли участие МБДОУ Детский сад №1,МБДОУ Детский сад №3,МБДОУ Детский сад №4, МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад №9, МБДОУ Детский сад №13, МБДОУ Детский сад №14, МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад №19,МБДОУ Детский сад №20, МБДОУ Детский сад №23, МБДОУ Детский сад №26, МБДОУ Детский сад №27, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10,  МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ. На конкурс было представлено 180 работ. Конкурс проводился совместно с Отделом религиозного образования и катехизации Великолукской епархии.
              По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
              1.Утвердить решение жюри конкурса.
Возрастная группа до 8 лет:
I место –Немченко Диана, МБДОУ Детский сад №4, рук. Закревская О.А.;
I место – Подгорная Алиса, МБОУ СОШ №7, рук. Дмитриева Е.В.;
II место -  Тихомирова Вера, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
II место – Аввакумова Эмилия, МБДОУ Детский сад №4, рук. Закревская О.А.;
II место - Майорова Анна – МАОУ «СОШ №12», рук. Владимирова Н.П.;
III место – Александрова Екатерина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
III место – Андреев Иван МБДОУ Детский сад №14, рук.Никифорова О.С., Шестопалова Т.В.;
III место – Корольков Макар, МБДОУ Детский сад №5, рук. Шломяк О.В.;
III место – Безгуб Максим, МБОУ СОШ №7, рук. Афанасьева Т.В.
Возрастная группа 9-12 лет:
I место – Пожинская Анна, МБОУ СОШ №7, рук. Демина С.Ю.;
II место – Чумакова Дарья, МБОУ СОШ №1, рук. Афиногенов И.В.;
II место – Клюквин Василий МАОУ «Лицей №11», рук. Андрус И.Б.;
III место – Берникова Полина, МАОУ «Лицей №11», рук.Колосова И.А.
Возрастная группа 13-17лет:
I место – Крылова Полина, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.;
II место – Чечет Дарья, МАОУ «СОШ №12», рук. Федорова Н.В.
               2. Специальными дипломами Отдела религиозного образования и катехизации Великолукской епархии наградить:
- Пименову Милану, МБДОУ Детский сад №3, рук. Орлова С.В.;
- Махова Александра, МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А.;
- Макарову Викторию, МБДОУ Детский сад №4, рук. Закревская О.А.;
- Стороженко Дарью, МБДОУ Детский сад №4, рук. Закревская О.А.;
- Петрова Ивана, МБДОУ Детский сад №9, рук. Голубева Н.Я.;
- Павлова Сергея, МБДОУ Детский сад №20, рук. Брынзэ О.А.;
-Лабецкого Ивана, МБДОУ Детский сад №26, рук. Смирнова Т.Н.;
- Стебнюк Валерию, МБДОУ Детский сад №26, рук. Левченко Н.А.;
- Кротову Екатерину, МАОУ «Педагогический лицей», рук. Лукашенко О.В.;
- Парфенова Артема, МБОУ СОШ №7, рук. Дмитриева Е.В.;
- Парфенову Александру, МБОУ СОШ №7, рук. Дмитриева Е.В.;
- Кошманову Александру, МАОУ «СОШ №12», рук. Колдунова И.Г.;
- Дубову Полину, МАОУ «СОШ №12», рук. Владимирова Н.П.;
- Бурлякова Илью, МБОУ СОШ №2, Михайлова С.А.;
- Никитину Марию, МАОУ «Педагогический лицей», рук. Лукашенко О.В.;
- Касторского Никиту, МБОУ СОШ №5, рук. Шевченко М.Е.;
- Самсонову Викторию, МБОУ СОШ №5, рук. Максимова В.Е.;
- Фомичеву Ульяну, МБОУ СОШ №6, рук. Смирнова Р.В.;
- Егорову Викторию, МБОУ СОШ №7, рук. Милютина Л.А.;
- Егорову Анастасию, МБОУ Лицей №10, рук. Новикова Н.В.;
- коллектив 3 «Б» класса, МБОУ Лицей №10, рук. Иванова А.А.;
- Иванову Марию, МБОУ Лицей №10, рук. Казакова О.В.;
- Кротову Марианну, МБОУ СОШ №13, рук. Кротова И.С.;
-  Бойченкова Дениса, МБОУ Лицей №10, Иванова Е.А.;
- Ковалеву Алису, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.;
- Панову Дарью, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.;
- Кудрявцеву Марию, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.;
- Лапшину Арину, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.;
- Иванова Никиту, МБОУ «Центр образования», рук. Хатит С.С.
3. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей и призёров смотра-конкурса:
- Николаевой О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №1;
- Думиника Т.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №1;
- Баланчук И.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №1;
- Мироновой Т.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №1;
- Митиной М.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Орловой С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Пименовой О.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Левченко Т.Г., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Качновой Е.А.,  воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Егоровой О.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Юдиной С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Гарак Н.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Закревской О.А., воспитателю по ИЗО МБДОУ Детский сад №4;
- Шурубовой С.К., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Аввакумовой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Журиной С.Л., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Ульяновой И.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Егоровой С.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Александровой М.О., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Семеновой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Воробьёвой С.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Савельевой И.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Голубевой Н.Я., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Яровой Е.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Лениной Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Черноусовой В.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Никифоровой О.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Шестопаловой Т.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Дубовец Е.В., воспитателю по ИЗО МБДОУ Детский сад №17;
- Марченко И.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Халваши Л.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Лубенковой И.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Ковалевой Т.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Ивановой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Ионовой Л.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Будаковой О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Брынзэ О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Першаковой И.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Григорьевой А.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Белогоровой А.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Захаровой Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №23;
- Афанасьевой Л.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №23;
- Горской Ю.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №23;
- Ивановой В.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад №23;
- Шемановой Г.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №23;
- Зуевой О.А, воспитателю МБДОУ Детский сад №24;
- Мазенковой И.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №24;
- Левченко Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Тимофеевой М.П., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Смирновой Т.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Гайдовой М.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №27;
- Таран Т.Л., воспитателю МБДОУ Детский сад №27;
- Гусевой А.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №27;
- Афиногенову И.В., учителю ИЗО МБОУ СОШ №1;
- Михайловой С.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Швыревой О.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Степановой Ю.Ф., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Богачевой С.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Михайловой С.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Лукашенко О.В., учителю ИЗО МАОУ «Педагогический лицей»;
- Шевченко М.Е., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;
- Максимовой В.Е., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;
- Дмитриевой Е.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Афанасьевой Т.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Милютиной Л.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Дёминой С.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Гарновской А.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Сотченковой И.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Жуковой О.В., учителю ИЗО МАОУ «Кадетская школа»;
- Путинцевой Н.Н., учителю ИЗО МБОУ СОШ №9;
- Федосеевой О.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Нестеровой О.Е., учителю физической культуры МБОУ Лицей №10;
- Шамковой Ю.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Казаковой О.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Королевой Т.С., учителю  математики  МБОУ Лицей №10;
- Новиковой Н.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Ивановой А.А., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Барыльниковой И.Н., учителю истории МБОУ Лицей №10;
- Колосовой И.А., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Андрус И.Б., учителю ИЗО МАОУ «Лицей №11»;
- Ивановой Г.А., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Александровой Е.В., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Ермолаевой Л.Г., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Федоровой Н.В., учителю математики МАОУ «СОШ №12»;
- Колдуновой И.Г., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Воронковой Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Владимировой Н.П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Смирновой О.Н., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Кротовой И.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Ткачевой Е.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Денисенко С.А., учителю ИЗО, МБОУ СОШ №13;
- Богдановой А.И., учителю ИЗО, МАОУ СОШ №16;
 - Хатит С.С., педагогу-организатору МБОУ «Центр образования».
4. Объявить благодарность за организацию и проведение городского этапа конкурса:
- Орловой Е.Н., консультанту Управления образования Администрации г.Великие Луки;
- Белашовой О.Н., главному специалисту Управления образования;
- Смирновой Н.П., главному специалисту Управления образования;
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Котельниковой И.В., зам. директора по УВР МБУДО ДДТ;
- Фёдоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                               Т.О. Лозницкая